
 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 1/2026-DAA 
 

CERTIDÃO 
Certifico que esta Portaria foi publicada 

no endereço eletrônico www.daa.uem.br, no 
dia 04 de Março de 2026.  

 
Susana Mazur Santiago Silva 

Secretária 

 Cancela matrícula de alunos dos cursos de 
graduação, veteranos, por não terem renovado 
suas matrículas para o ano letivo de 2026 
(Abandono), jubilação ou reprovação por faltas 
nas modalidades de ensino presencial e a 
distância. 

 

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade 
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições 
regulamentares... 

 
Considerando a Resolução n.º 022/2019-CEP que aprova as normas para renovação de 
matrícula no curso, matrícula na série e matrícula em regime de dependência para alunos 
regulares, matrícula para alunos não regulares e participação de alunos ouvintes nos cursos de 
graduação presenciais da UEM; 

Considerando a Resolução n.º 018/2025-CEP que aprova o calendário acadêmico para o ano 
letivo de 2026; 

Considerando o Edital nº 71/2025-DAA que Publica prazo e procedimentos para renovação de 
matrícula para o ano letivo de 2026 aos alunos dos cursos de graduação nas modalidades 
presencial e a distância. 

Considerando o disposto em outras normativas de pertinência não arroladas nesta Portaria. 

 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º Desligar do corpo discente os alunos dos cursos de graduação abaixo relacionados por 
terem esgotado o pazo máximo para conclusão do curso (jubilação). 
 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

49228 Alexandre Jose Freire Química  Maringá  

106140 Aline Dalla Torre Engenharia De Produção  Goioerê  

109806 Alisson Benedito da Silva Agronomia  Maringá  

107433 Amanda da Silva Moreira Sec. Execut. Trílingue Maringá  

105568 Amanda Ferreira Pontes Engenharia De Produção  Maringá  

103187 Amanda Honorato Marques Geografia  Maringá  

43576 Amauri Henrique de Carvalho Júnior Química  Maringá  

100865 Ana Carolina Ferreira Física  Maringá  

104667 Ana Paula Aguiar de Souza Ciências Econômicas  Maringá  

68663 André Eidy Bizotto da Rosa Koshiba Farmácia  Maringá  

99479 André Fernando Santana Mendes Biotecnologia  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

109331 André Filipe Miguel de Oliveira Geografia  Maringá  

107935 André Fontes Zanco Geografia  Maringá  

94328 André Luís Bonadio Straioto Engenharia Civil  Umuarama  

108863 André Vidal Luz Ciências Biológicas  EaD Nova Londrina 

108652 André Zanutto Duarte Bioquímica  Maringá  

104076 Andressa Cacilha Teodoro Pedagogia  EaD Engenheiro Beltrão 

114950 Andressa de Melo Costa Bioquímica  Maringá  

102952 Anésio Teixeira da Costa Pedagogia  EaD Nova Santa Rosa 

77601 Angelica Karolyne Santiago Engenharia De Produção  Maringá  

108176 Arthur Gustavo Toyotani Campagna Ciência da Computação  Maringá  

102160 Aurea Sobral Florencio Pedagogia  EaD Engenheiro Beltrão 

106608 Bianca Martins da Silva Filosofia  Maringá  

84034 Breno Thomé Ortega Ciências Econômicas  Maringá  

103985 Bruna Leoncio Angelo Ciências Econômicas  Maringá  

107202 Bruna Paloma de Deus dos Santos Educação Física  Maringá  

62153 Bruno Leonardo Perassoli Moda  Cianorte  

110802 Bruno Mello Longhin Agronomia  Umuarama  

99909 Bruno Pereira Soares Informática  Maringá  

36012 Bruno Reis Ciências Biológicas  EaD Sarandi 

104144 Caio Simões Mesquita de Oliveira Engenharia De Produção  Maringá  

85176 Carlos Aluques de Jesus Geografia  Maringá  

103552 Carlos Henrique Filipim Pereira Engenharia Química  Maringá  

89477 Carlos Henrique Meira Música  Maringá  

84303 Caroline Ciorlin Leoni Agronomia  Maringá  

100174 Caue Gomes Fassina Administração  Maringá  

114371 Celso Junior Fagundes Gonzalez Administração  Maringá  

90812 Cezar Antonio Aparecido Alves Ciências Contábeis  Maringá  

86859 Daniele Gonçalves de Miranda Administração Pública  EaD Nova Santa Rosa 

108292 Danilo Arnoldo Wegner Ciências Biológicas  EaD Sarandi 

103928 Diego Celestino Viana Engenharia Civil  Maringá  

98323 Douglas Muratori Design  Cianorte  

107805 Douglas Tizziani Duarte Música  Maringá  

109998 Edilaine Adila Custodio Ciências Sociais  Maringá  

79594 Eduardo A. Salvalagio Rodrigues Agronomia  Maringá  

109241 Eduardo da Silva Hass Direito  Maringá  

116502 Eduardo Lara Marques Ciências Contábeis  Maringá  

83244 Eduardo Pavanelli Veríssimo Engenharia De Produção  Maringá  

102874 Elaine Ferreira de Menezes Engenharia Civil  Umuarama  

83367 Eliane Tondolo Ciências Contábeis  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

106295 Elias Marcos Cruz História  EaD Astorga 

31808 Elisangela Fanchiotti Antonio Administração  Maringá  

102943 Ellen Braga Corrêa Pedagogia  EaD Astorga 

105873 Ellen Cristini Saraiva Fontini Biomedicina  Maringá  

106128 Emanuel dos Santos Romeiro Engenharia Elétrica  Maringá  

115196 Emily Braz Prado Geografia  Maringá  

68618 Eric Fernandes Barros Silva Música  Maringá  

109750 Evillin Aparecida Almeida Pereira Farmácia  Maringá  

100170 Fabio Samuel da Silva Física  Maringá  

84615 Fabio Yukio Itiroko Nakamura Ciências Econômicas  Maringá  

102845 Felipe Shiguero Honda Watanabe Ciência da Computação  Maringá  

93761 Felippe Carlo Andrade Formighieri Agronomia  Umuarama  

107335 Felype Nathan Barbieri Martins Física  Maringá  

108367 Fernanda Carrosi Donato Educação Física  Maringá  

116521 Gabriel Domingues Justo Estatística  Maringá  

107168 Gabriel Giovani Inacio Beltrame Ciências Contábeis  Cianorte  

110605 Gabriel Kian Guimarães Lopes Bioquímica  Maringá  

104677 Gabriela Mendes dos Santos Ciências Econômicas  Maringá  

111129 Geovana Florêncio Sansalone Ciências Biológicas  EaD Sarandi 

105575 Geovana Oliveira Glerian Engenharia De Produção  Maringá  

84696 Guilherme Albuquerque Mello Artes Visuais  Maringá  

114305 Guilherme da Silva Ferreira Administração  Maringá  

99970 Guilherme Ribeiro Soares Estatística  Maringá  

90137 Guilherme Tavares Tel Física  Maringá  

115967 Gustavo Baraldi Educação Física  Maringá  

95682 Gustavo Cipriano do Carmo Engenharia De Produção  Maringá  

106997 Gustavo Henrique Calefi Administração  Maringá  

101992 Gustavo Henrique Salvador Sodoski Engenharia Civil  Maringá  

78991 Hans dos Santos Lima Agronomia  Maringá  

88755 Heloisa Carla Gremaschi Ciências Contábeis  Maringá  

116262 Hemyly Lemes da Silva Santos Música  Maringá  

52481 Henrique Rodrigues Pereira Direito  Maringá  

98278 Henrique Yasukazu Saito Engenharia Elétrica  Maringá  

99355 Heverton Oliveira Pinheiro Engenharia Química  Maringá  

90757 Heverton Rigonato História  Maringá  

116259 Içara Vaz Dalla Costa Música  Maringá  

102653 Isabela Lourdes Marin Borsatto Engenharia Ambiental  Umuarama  

118058 Isabella dos Santos Angelotto Tecnologia Em Alimentos Umuarama  

101214 Jamir Hercio Vidotti Filho Engenharia Elétrica  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

98981 Jaqueline Nakayama dos Santos Geografia  Maringá  

55047 Jeferson Alexandre Voss Ciências Contábeis  Maringá  

99570 Jhonathan Rodrigues Nogueira Engenharia Civil  Maringá  

109376 Jhordane Mayara Farina Beneventi Química  Maringá  

53741 Jian Carlo Richter Ciências Econômicas  Maringá  

102231 Joao Andre Zanata de Carvalho Engenharia Civil  Maringá  

116281 João Batista Franco Neto Estatística  Maringá  

109244 João Henrique Zarpellon de Menezes Direito  Maringá  

93439 João Nicanor Vermelho Pereira Ciências Econômicas  Maringá  

88640 João Paulo da Silva Hilario Física  Maringá  

108026 João Victor Sales Manzato Zootecnia  Maringá  

102222 João Vitor Stabile Faria Engenharia De Produção  Maringá  

54011 José Gabriel Junior Informática  Maringá  

106214 Julia Jesus de Souza Zootecnia  Maringá  

108186 Julia Pedriali Rosa Letras  Maringá  

108617 Juliana da Silva Castro Geografia  Maringá  

102596 Juliane Verissimo da Silva Santos Pedagogia  EaD Paranavaí 

106282 Jusvani Slaviero Fernandes Letras  EaD Nova Londrina 

116249 Laíne Silva de Souza Música  Maringá  

100895 Larissa Claus de Jesus Farmácia  Maringá  

104845 Larissa Cristina Menegassi Geografia  Maringá  

109586 Larissa Lucca Marção Educação Física  Maringá  

111352 Laura Regina Napoli Ciências Contábeis  Cianorte  

84991 Leonardo Alves do Carmo Ciências Contábeis  Maringá  

111615 Leonardo André de Lucena Ciências Contábeis  Maringá  

103174 Leonardo Franco Cezario da Silva Ciências Contábeis  Maringá  

105560 Leonardo Rocha Salvador Engenharia De Produção  Maringá  

108039 Leticia Alves da Silva Engenharia Agrícola  Cidade Gaúcha  

103237 Letícia da Mata Silva Arquitetura e Urbanismo  Maringá  

115174 Letícia Liliane Evangelista Dias Ciências Contábeis  Maringá  

107157 Liáh Battaglini Santana Vieira Sperandio Zootecnia  Maringá  

104902 Lorieni Bravo Lopes Química  Maringá  

105314 Lorrayne Caroline Polo Agronomia  Maringá  

108841 Luan Alessandro Arduin Mariani Ciências Contábeis  Maringá  

96459 Luan Alves da Silva Física  Maringá  

105085 Luana Caroline de Souza Engenharia Química  Maringá  

111808 Luana Romero Barbieri Pedagogia  Cianorte  

104195 Lucas Correa Polastro Garcia Informática  Maringá  

112440 Lucas Granatto Camargo Física  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

110744 Lucas Luan Gomes Ciências Sociais  Maringá  

68936 Luís Carlos Angeli da Silva Ciências Contábeis  Maringá  

106412 Luis Felipe de Ponte Baesso Direito  Maringá  

45112 Luiz Antonio de Carvalho Ciências Biológicas  EaD Goioerê 

68651 Luiz Gustavo Ribeiro Engenharia De Produção  Maringá  

100089 Luiz Gustavo Ribeiro Bera Biomedicina  Maringá  

106432 Luiz Henrique Messias Domingos Engenharia Elétrica  Maringá  

110219 Maiara Santos da Silva Agronomia  Umuarama  

89470 Marcelo Monteiro Mendes Filosofia  Maringá  

49868 Marcelo Munefumi Furuguem Física  EaD Umuarama 

108230 Marco Antonio Seratto Matemática  Maringá  

123390 Marco Aurélio da Silva Tavares Música  Maringá  

95634 Marcos Aurélio Soares Amoras Monteiro Ciências Contábeis  Maringá  

111149 Maressa Theodora Duarte Albertassi Ciências Biológicas  EaD Astorga 

90476 Maria Julia Braz Farmácia  Maringá  

104547 Mariana Corseti Marcomini Engenharia Elétrica  Maringá  

103768 Mariana Ferreira Jacovos Farmácia  Maringá  

101231 Mateus Anderson Laurintino Ciências Econômicas  Maringá  

106276 Mateus Macedo Chagas Sec. Execut. Trilíngue Maringá  

114743 Matheus Reichembach Silva Santos Sec. Execut. Trilíngue Maringá  

102453 Matheus Yamauchi Sekine Administração  Maringá  

99390 Medley de Oliveira Santana Engenharia De Produção  Maringá  

83864 Melanie Borges de Souza Sec. Execut. Trilíngue Maringá  

106886 Murilo Brumatti Geografia  Maringá  

91319 Natália de Souza Garcia Ciências Econômicas  Maringá  

99678 Natan Alison dos Santos Cortez Caçaro Engenharia Civil  Maringá  

104043 Nathália de Souza Soletti Pedagogia  EaD Paranavaí 

107610 Nathan Sormani Bughi Física  Maringá  

98598 Nícolas Kobayashi Design  Cianorte  

105190 Olavo Battaglini Pinheiro Vieira Alves Ciências Biológicas  Maringá  

112843 Patricia Pires Leoncio Música  Maringá  

90441 Pedro Almeida Tavares do Nascimento Física  Maringá  

104714 Pedro Henrique Baliscke Moribe Direito  Maringá  

99969 Pedro Manoel do Nascimento França Ciências Econômicas  Maringá  

95231 Rafael Augusto Silva Engenharia Química  Maringá  

62449 Rafael Salin Soares Engenharia De Produção  Maringá  

109778 Raphaela Egea da Silva Zootecnia  Maringá  

88050 Rebecca Marques Domingues Comunicação e Multimeios Maringá  

105129 Regivana Satie Garcia Urbano Ciências Contábeis  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

70112 Ricardo Teruyuki Terada Ciências Contábeis  Maringá  

102334 Roberta Kelli de Souza dos Santos Rodrigues Pedagogia  EaD Sarandi 

107840 Rodrigo Shinji Mada Administração  Maringá  

107022 Rogério Ferreira Pinto Música  Maringá  

67486 Rose Moura Quirino Física  Maringá  

116327 Sabrina Alves Corrêa Bioquímica  Maringá  

99832 Sara de Jesus Araujo Ciências Sociais  Maringá  

102991 Sidney Cezar Sanches Física  Maringá  

106961 Stéfani Luani Petsch Lot Geografia  Maringá  

105009 Tainá Ketelen de Andrade Administração  Maringá  

109723 Thais Lumy Hatanaka Farmácia  Maringá  

102835 Thayná Leticia Luciano Queiroz Engenharia Civil  Maringá  

90488 Thayna Marcela Rocha de Oliveira Farmácia  Maringá  

108808 Thiago Henrique Guedes Ciências Contábeis  Maringá  

110792 Tiago Barbosa dos Santos Ciências Contábeis  Maringá  

68474 Victor Glauber Lopes Silva Informática  Maringá  

105484 Vinícius Andrei de Ramos Informática  Maringá  

99962 Vinícius Longen Ribeiro Agronomia  Maringá  

112877 Vitor Gomes Gonçalves Biomedicina  Maringá  

109441 Viviane Lopes Alves Matemática  Maringá  

59543 Welison Regis Lourenco História  Maringá  

110422 Yuri de Oliveira Nascimento Educação Física  Ivaiporã  

106255 Zenaide Castilho dos Santos Boosi Pedagogia  EaD Sarandi 

 
 

Art. 2º Desligar do corpo discente os alunos dos cursos de graduação abaixo relacionados por 
terem reprovado por faltas em todas as disciplinas por 2 anos consecutivos. 
 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

141986 Adelise Maria Wiegert Serviço Social  Ivaiporã  

138070 Alan Junior da Silva Educação Física  Ivaiporã  

140943 Alex Martins de Andrade Ciências Contábeis  Cianorte  

18558 Alexandra Benicio dos Santos Letras  Maringá  

135563 Alexandre Straton Campbell Matemática  Maringá  

135535 Alysson da Silva Higino Matemática  Maringá  

141199 Amanda Marceli Costa Soutil Matemática  Maringá  

85001 Ana Carolina Rodrigues Ambrósio Música  Maringá  

135501 Ana Paula Martins Matemática  Maringá  

82816 Andre Luiz Crepaldi Costa Música  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

131176 Andressa Hashizume de Andrade Osako Educação Física  Maringá  

140959 Ariele de Souza Figueiredo Geografia  Maringá  

131165 Arielton Barbosa Lino Monteiro Educação Física  Maringá  

107489 Arthur Ozelame Costa Engenharia De Produção  Maringá  

114635 Arthur Rissa Soares Engenharia De Produção  Maringá  

137274 Aurélio dos Santos Administração  Maringá  

105407 Ayrton Tatsuya Tamessawa Engenharia De Software  Maringá  

135684 Barbara de Oliveira Pires Ciências Contábeis  Maringá  

130059 Barbara Maria Minotti Almeida Pedagogia  Maringá  

123641 Beatriz de Souza Santos Ciências Biológicas  Maringá  

128115 Beatriz Maino Pagani Artes Cênicas  Maringá  

130053 Bianca Aragão Diamante Pedagogia  Maringá  

141519 Bianca Fernanda Lucas da Cunha Coelho Educação Física  Ivaiporã  

140556 Bruna Fernandes Ricci Letras  Maringá  

109207 Bruno Chaves de Lucas Administração  Maringá  

104882 Bruno Henrique Dreher Garcia Ciências Biológicas  Maringá  

134631 Bruno Mandadori de Oliveira Administração  Maringá  

141261 Caio Prestes Ancioto Geografia  Maringá  

95868 Carlos Eduardo Campanha Paliari Geografia  Maringá  

130726 Carlos Eduardo Franco de Godoy Geografia  Maringá  

130777 Carlos Henrique Felipe dos Santos Administração  Maringá  

119854 Carlos Henrique Montanher Ciências Contábeis  Maringá  

133091 Carlos Xavier Silva Administração  Maringá  

134011 Cauã Augusto Cantarelli de Souza Geografia  Maringá  

139945 Cindy Akemi Futema Gonzalez Física  Goioerê  

139547 Cindy de Sousa Costa Engenharia Têxtil  Goioerê  

133593 Claudia Regina da Silva Enfermagem  Maringá  

134294 Cristiano Trindade Filho Educação Física  Maringá  

141992 Cristina Brandel Bosio Serviço Social  Ivaiporã  

111876 Danilo Henrique Celestino Guerino Engenharia De Software  Maringá  

131755 Dayanne Angioleto Martins Engenharia De Produção  Maringá  

89692 Débora Bacarine Ribeiro Ciências Contábeis  Cianorte  

134950 Débora Pires Zibell Educação Física  Maringá  

129644 Diego Hernani Gabriel Pinheiro Administração  Maringá  

119820 Eduardo Cesar Franco Beraldi Educação Física  Maringá  

141246 Eduardo Felipe da Silva Geografia  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

135383 Eduardo Martins Barbosa Geografia  Maringá  

113349 Elizeu Fernandes Luiz Mota Neto Ciências Biológicas  Maringá  

141487 Emanuelli Cristina da Silva Vendrameto Engenharia Agrícola  Umuarma  

141779 Emilly Isabelli dos Santos Teodoro Artes Visuais  Maringá  

133044 Enzo Bizognini Bisneto Engenharia De Produção  Goioerê  

133456 
Enzo Matsumoto Baradel Carneiro dos 
Santos Administração  Maringá  

118691 Enzo Ryodi Sato Matemática  Maringá  

118406 Eric Barros Arco-Verde Educação Física  Maringá  

115359 Eric Ryuichi Kurashige Educação Física  Maringá  

141219 Erivaldo Gleiser Vugfé Pereira Matemática  Maringá  

124053 Ewerton Dias Furlan Administração  Maringá  

108580 Fernanda Gomes Valenciano Zootecnia  Maringá  

118044 Gabriel Nakamura Miura Educação Física  Maringá  

105499 Gabriela Col Carvalho Ciências Sociais  Maringá  

133980 
Gabriela Maria Aparecida Kuboski 
Antunes Administração  Maringá  

60429 Gabriela Nascimento Felix dos Anjos Engenharia De Produção  Maringá  

105394 Gabrielle Tomaz do Vale Comunicação E Multimeios  Maringá  

140904 Gabriely Ferreira Barbosa Artes Visuais  Maringá  

133787 Gabryel Henrique de Araújo Administração  Maringá  

64979 Giovani Giroto Letras  Maringá  

133143 Giovanna Carvalho Sec. Execut. Trílingue Maringá  

117256 Giulia Glasser da Silva Artes Cênicas  Maringá  

137581 Glaucia Sacciotti Luiz Ciências Contábeis  Cianorte  

89197 Guilherme Bufete Liberato Química  Maringá  

108936 Guilherme Chicarelle Lima Educação Física  Maringá  

129274 Guilherme Henrique Perina Sant Ana Pedagogia  Maringá  

129106 Gustavo Bezerra da Silva Dias Comunicação E Multimeios  Maringá  

119840 Gustavo de Freitas Balielo Ciências Contábeis  Maringá  

141249 Gustavo Gonçalves Amaro Geografia  Maringá  

141515 Gustavo Guilherme Neves Barboza Educação Física  Ivaiporã  

122418 Gustavo Nunes de Sena Artes Cênicas  Maringá  

131963 Havner do Carmo Silva Chagas Tec. Em Construção Civil  Umuarma  

141098 Henrique Fernandes da Cruz Letras  Maringá  

125674 Isabela Siqueira Franco Pedagogia  Maringá  

130485 Izabelle Bissoli Vicentini Administração  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

134583 Jean Otavio Mari da Silva Letras  Maringá  

123848 João Gabriel Omir Fuzari Bernardo Letras  Maringá  

124716 João Lucas Angelotto Lopes de Oliveira Letras  Maringá  

88640 João Paulo da Silva Hilario Física  Maringá  

141212 João Paulo dos Santos Silva Matemática  Maringá  

117005 João Pedro da Silva Siqueira Estatística  Maringá  

135654 João Vitor Fabri da Costa Engenharia Química  Maringá  

103188 Jorge Adriano Brenzan Educação Física  Maringá  

125454 José Carlos Geraldi Neto Educação Física  Maringá  

38051 José Cláudio Ramos Sussay Letras  Maringá  

47179 Josué Augusto da Silva Letras  Maringá  

108186 Julia Pedriali Rosa Letras  Maringá  

130097 Julia Sodre Esper Ciências Biológicas  Maringá  

119296 Julio Cesar da Silva Estatística  Maringá  

129063 Kawany Beatriz Dias de Souza Artes Visuais  Maringá  

134981 Larissa de Lima Cardoso Artes Cênicas  Maringá  

120257 Leonardo Barea Fontana Engenharia De Produção  Maringá  

141252 Leonildo Teodoro Gomes Geografia  Maringá  

140986 Lígia Maria Romualdo Gonzales Letras  Maringá  

113090 Livia Maria Pavinati Letras  Maringá  

133712 
Luan Gustavo Rodrigues Oliveira de 
Souza Artes Cênicas  Maringá  

111877 Lucas Gabriel Baldo Engenharia De Software  Maringá  

116981 Lucas Stefano Xavier de Sousa Estatística  Maringá  

124987 Luciana Fagião Correa Pedagogia  Maringá  

135388 Luiz Gustavo Antunes Leme Geografia  Maringá  

141110 Luiz Otavio Barandina da Silva Letras  Maringá  

141157 Magno Cesar Guerra Sakate Matemática  Maringá  

141333 Manoela Falcao Paini Artes Cênicas  Maringá  

135608 Manuela Azevedo Administração  Maringá  

136705 Maria Albuquerque de Andrade Música  Maringá  

134911 Maria Cecilia Sperandio Ugolini Administração  Maringá  

129074 Maria Eduarda Vieira Ciências Contábeis  Cianorte  

129998 Maria Gabriella Rosa da Silva Moda  Cianorte  

118138 Maria Silvia Cortez da Silva Artes Cênicas  Maringá  

130645 Mariana Guizelini Gil Letras  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

118552 Mariana Lindner Zoschke Comunicação E Multimeios  Maringá  

139601 Mateus Henrique Pereira da Silva Letras  Maringá  

141106 Mateus Vinicius da Silva Letras  Maringá  

140122 Matheus Gabriel do Nascimento Artes Cênicas  Maringá  

134630 Maurício Parisotto Mendonça Administração  Maringá  

138275 Maya Stremel dos Santos Letras  Maringá  

124777 Mayara Yumi Hayachida Estatística  Maringá  

30246 Michel Fabricio Bernardino Estatística  Maringá  

125058 Mikelly de Lima Negri Ciências Contábeis  Maringá  

141324 Mila Albuquerque Administração  Maringá  

118685 Milena Miranda de Barros Ferreira Administração  Maringá  

135399 Mirian Cristina Maretti Geografia  Maringá  

119992 Mithsaely de Jesus Soares Almeida Farmácia  Maringá  

134122 Murilo Braga Sampaio Administração  Maringá  

107078 Natalia Campos Silva Administração  Maringá  

141217 Natália Vitória Lemes de Oliveira Matemática  Maringá  

137447 Nelson Nunes Tenório Junior Matemática  Maringá  

140702 Nícolas Vinicius Reginatto Geografia  Maringá  

86950 Odair José Correa Bernardo Matemática  Maringá  

124882 Otávio Giovani Favini de Lima Ciências Biológicas  Maringá  

131721 Pamela Moreira Pinho Martins Engenharia De Produção  Maringá  

141193 Pâmela Tayla de Barros Martel Matemática  Maringá  

125814 Paulo Henrique da Silva Mongi Geografia  Maringá  

138399 Paulo Henrique da Silva Rosa Educação Física  Ivaiporã  

124953 Pedro Henrique de Azevedo Costa Geografia  Maringá  

141206 Pedro Henrique Miranda Ribeiro Matemática  Maringá  

117527 Pedro Lucas Salvador Angeluci Educação Física  Maringá  

101210 Pedro Lucas Vilchenski Engenharia De Produção  Maringá  

114706 Raul de Oliveira Crispim Estatística  Maringá  

119581 Ricardo Tadeu Lucena Junior Administração  Maringá  

130776 Rodrigo Ramos Geografia  Maringá  

124085 Samyra de Cassia de Souza Rezende Administração  Maringá  

117000 Sandy Marcondes Umbezeiro Letras  Maringá  

138899 Selena Ferreira Jager da Conceição Letras  Maringá  

128539 Tamires Rodrigues de Souza Pedro Filosofia  Maringá  

122553 Thiago Teixeira Santos Moraes Engenharia De Produção  Maringá  



 
 
 

 

 

RA NOME CURSO CAMPUS POLO 

131051 Vinícius Thiago Honório Administração  Maringá  

123534 Vitor Roberto Oliveira da Silva Educação Física  Maringá  

134616 Vitória Fialho Barguena Educação Física  Maringá  

113813 Yasmin Grigoli Zoccante Pedagogia  Maringá  

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Maringá, 04 de Março de 2026. 
 
 
 
 

HUGO ALEX DA SILVA 
Diretor de Assuntos Acadêmicos  


		2026-03-04T17:47:52-0300
	Hugo Alex da Silva




